PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

1

LEI Nº 2459

De 15 de dezembro de 2022

Dispõe sobre a denominação de prolongamento

de via pública do Loteamento “Jardim Irajá” no
Município de Américo Brasiliense e dá outras

providências.

DIRCEU BRÁS PANO, Prefeito do Município de Américo Brasiliense, Estado

de São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em Sessão Extraordinária

realizada no dia 12 de dezembro do corrente ano, sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominado de “MANOEL JOSÉ PIRES” o prolongamento da

referida via pública, anteriormente denominado "prolongamento da Rua Manoel José Pires",

localizada no Loteamento “Jardim Irajá”, no trecho entre os números 1310 ao 1480, no

Município de Américo Brasiliense.

Art. 2º As despesas com a execução desta Lei onerarão verbas próprias do

orçamento vigente.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Palacete “Benedicto Nicolau de Marino”, aos 15 (quinze) dias do mês de dezembro de 2022

(dois mil e vinte e dois).

DIRCEU BRÁS PANO
Prefeito Municipal

Publicada no Departamento competente da Prefeitura Municipal.

FABIO TAVARES DA SILVA
Secretário Municipal

Registrada às fls. 220 do livro competente nº 42 (quarenta e dois).

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  D
IR

C
E

U
 B

R
Á

S
 P

A
N

O
 e

 F
A

B
IO

 T
A

V
A

R
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
ob

ra
si

lie
ns

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
21

C
-9

A
98

-2
03

4-
B

E
F

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
21

C
-9

A
98

-2
03

4-
B

E
F

C

Estágio
Caixa de texto
*Texto publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município no “site”: “https://www.americobrasiliense.sp.gov.br/site/diario-oficial-do-municipio/”, Ed. Extra, de 19 de dezembro de 2022, pág. 18.